Stephani, gcclesiam Sanctae CecUiae, aecclesiam Sancti Saturnini, aecclesiam

Sancti Quintini cum capellis subiectis eis et quicquid terrae arabilis et prati

ad eas pertinet
;
super ripam Sequang Aschei villam et quicquid ibi Trostin-

cus tenuit; Heldechimvillam super mare. Hgc predicto loco perpetualiter

habenda concgdo, igitur tam [h]orum quam eorum qug a patre meo tradita

simt omnis ordinatio exterius et interius in abbatis sibique subiectorum

consistat arbitrio, undeque eorum disposition! resistat persona nulla parva

vel magna cviiuscumque officii dignitatisve. Et non solum in rerum ordina-

tione iusticia sed in restituendi abbatis electione, ubi morte subtractus

fuerit, a nobis iuste collata utantur Ubertate, ita dumtaxat ut in ipsa elec-

tione vel ordinatione abbatis iUa per omnia servetiu: consuetudo quae

hactenusin Cluniaco cgnobiorum servata est iDu[s]trissimo, vmde fonssanctae

monasticg religionis per multa iam longe lateque dirivatus loca ad hunc

usque Deo profiuit propicio. Cuius sanctae reHgionis observatio ut magis ac

magis ad profectum tam meg quam genitoris ac genitricis omniumque

fideHum proficiat animarum hoc in Fixiscamnensi monasterio, sicut nulli

ordini dignitati potestati heredetarigque successioni relinquere super idem

ius decrevimus dominationis, ita si a iam cepta, quod absit, deviaverit

rectitudine, nulli illud in pristinum reformanti mercedem denegamus recu-

perationis, sed et nostronmi super his decretonmi invasores violatores sive

destructores nisi emendaverint non evadere se sciant maledictionem Dei sed

EARLY CHARTERS FOR FECAMP

cum diabolo et luda proditore pgnas quibunt in inferno sustinere impionim

[ubi vjermis non morietur et ignis non extinguetur in gternum. +Ego
autem richardus Norhtmannonim dux, ut hinc mihi merces cumuletur

aeterna huiusque cartule testamentum per Widonem notarium meo rogatu

conscriptum stipulatione firmetur, subnixa propria signans manu firmavi

bisque roborari [rogans t]estibus tradidi. SS Rodulf[i] SS Wilelm[i] SS

[ego wido] notarius iussu [domni richardi iLLusTRissiin Duas, Qin

MISBRICORDIAE OPERIBUS VALDE QVIA STUDET] ELEMOSINARIUS VOCATXJR,

HOC [testamentum] scripsi anno D0MINIC|: incarnationis [m. indic-

tiont; nn. die tertio ante kal. iunti v. feria DOMcac^ ascensionis

GAUDIO] CELEBESRIMA, FEUCITER.

3

IOI7-I025 (?)

Charter of Richard II granting for the enrichment of Fecamp lands and

churches in Fecamp, Sassetot{ ?), Limpiville, Tremauville, Ganzeville,

Manneville (?), Dun, Barentin, Campeaux, La Carboniere, and Villers-